quam fortassis concepit, de futura vtriusque regni combinatione. Sed conclusio inde elicita non sequitur: nimirum eodem iure, quo regnum Israeliticum Iosaphato tribuitur, idem et Achasiae regnum tribui, adeoque huius in familia Amri florentis annos numerari posse. Nam ab illo demum tempore Reges Iudee simul Reges Israelis dici quodammodo poterant, quo regni haeres affinitatem cum familia Amri contraxit. Ipse vero Iosaphat Athaliam non duxit: affinitas enim cum domo Achabi cuius 2 Chron. XVIII. 1. mentio fit, talis fuit, per quam ficer factus est לְחַנָּה אֶחָד בְּנֵי יְהוָה nimirum quum filio Ioram Achabi filiam in vxorem daret. Probabiliter tunc in pactis coniugalibus hoc quoque sanctum fuit, Reges Israelis et Iudee affinitate inter se iunctos, vtriusque regni titulum gerere posse. Sed ab illo tempore non XLII. sed vix XIV. anni elapsi sunt usque ad initium regiminis Achasiae; adeo ut ob hanc rationem regnum Israeliticum XLII. annis in familia Amraea florens, nequaquam Achasiae attribui queat. Ne dicam, aliud prorsus esse Regem Israelis vocari; aliud filium tot annorum in regno suo. Si enim vel maxime Regnum Israelis, Achasiae regnum dici posset: hic tamen filius XLII. annorum in hoc regno appellandus non esset, quum non nisi ius remotum obtinuerit ad haereditatem regni, quod in aliis tamdiu duravit.

§. XX.

Ex dictis patet, quantis sententia quam nunc oppugnauimus, prematur difficultatibus; unde mirum non est, plerosque illorum quibus placet, non sine formidine oppositi, et ex hac sola ratione eam defendere, quia nullam inuenierunt meliorem. Datur tamen melior nodi huius solutio, quae meo quidem iudicio, tantum non omnibus dubiis satisfacit, historiae sacrae rerumque circumstantiis conueniens, et ad tollendas alias sacri Codicis difficultates aptissima est. Nimirum statuimus, Achasiam filium suisse adoptium, non solum Iorami, sed etiam Iosaphati. Si igitur anno aetatis XLII. regale solium consen dit, et ante XXII. retro annos a Iosaphato adoptatus est; optime consentiunt loca apparenter inter se pugnantia. Proprie enim annum egit quadragesimum secundum, quum regnare inciperet, 2 Chron. XXII. 2. Simul vero improprie XXII. annos natus fuit 2 Reg. VIII. 26. ob dictam adoptionem, per quam ante XXII. annos ad regnum quasi natus, spem illam successionis obtinuit, quam alias Regum filii

per